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Karlin barracks

Český

Dipl. Ing. Till Rehwaldt

Ing. Jitka Trevisan

Kasárna Karlín, krajinařská architektura, les ve městě

Povodně v roce 2002 přinesly do kasáren přírodu. Ve své práci jsem se
snažila na přírodní proces navázat a vytvořit les v městské struktuře oboha-
cený o občanskou vybavenost. Cílem je zpodrobnění architektonické studie z
předchozího semestru, zachování a rozvedení jejích myšlenek.

Flood in 2002 brught nature to the barracks. In my design, I tried to build on
the natural process and create a forest in a urban structure enriched with
civic amenities. The aim is completion of architectural study from the previ-
ous semester, presevere and improve the original ideas.
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Karlin, courtyards, development, shape, barracks.
What should be the current and future form of space surrounded by
the former barracks building?
The subject of my work is the elaboration of the year old architectural
study, over which I partly doubt myself.
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Karlín, vnitrobloky, vývoj, forma, kasárna.
Jaká má být současná a budoucí forma prostoru obklopeného budo-
vou bývalé kasárny?
Předmětem mojí práce je rozpracování rok staré architektonické stu-
die, nad kterou s odstupem času sám z části pochybuji.
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BUDOVA KASÁRNY
BUZERPLAC
KÁDROVÁNÍ

POZOR! POHOV! TICHO! STŮJ ROVNĚ!
KUMULACE ZBRANÍ, SÍLY

KRÁTKÉ SESTŘIHY SCHOVANÉ POD BARETY
FALEŠNÉ PROPUŠŤÁKY

TO VŠECHNO JE PRYČ

STOVKY OČÍ
PRÁDZNÝCH OČÍ BUDOVY

PROPICHUJÍ
DO MORKU KOSTÍ

POZORUJÍ
KONTROLUJÍ?
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KASÁRNA KARLÍN
BUDOVA S NEJISTOU BUDOUCNOSTÍ

MOŽNÁ SNAD ÚŘAD NĚKDY
VNITROBLOK

PROSTOR S PROGRESIVNÍ PŘÍTOMNOSTÍ
KULTURNÍ
SOCIÁLNÍ

VZDĚLÁVACÍ
SVOBODNÝ

RŮZNORODÝ

PRO LIDI VE MĚSTĚ

NAVRŽENÁ OCELOVÁ KONSTRUKCE
POHLCENA POPÍNAVOU ZELENÍ

DOPLNĚNA STROMY
SNAHA ODCLONIT A ZMĚKČIT!

VZNIKAJÍ NOVÉ PRŮHLEDY
BUDOVA KASÁRNY POROSTE
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ:

A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ

A.3.2. DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ

A.3.3. OSTATNÍ ÚDAJE O ÚZEMÍ

A.4. ÚDAJE O STAVBĚ

A.3.1. ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Název: Nová Kasárna Karlín
Adresa: Prvního pluku 20/2, Praha 8 Karlín
Katastr. Území: Karlín
Čísla pozemků: 97/3
Vypracoval: David Jánský
Forma dokumentace: Bakalářská práce

- zadání bakalářské práce — FA ČVUT
- údaje katastru nemovitostí
- limity využití území — georeport — IPR Praha
- geoportál hl.m. Prahy
- geologická sonda
- vlastní dendrologický průzkum
- zákon č. 183/2006 Sb

Řešené území: 9632 m2

Celé řešené území se nachází ve vnitrobloku bývalé kasárny Karlín

V současnosti je celý prostor vnitrobloku využíván os. Kasárna Karlín.
Slouží k volnočasovým aktivitám a jejich činnost je sociokulturně přínosná.
KK je v majetku České republiky.
Příslušnost hospodaření spadá pod ÚZSVM.
V uplynulých lezech se spekulovalo o možné rekonstrukci budovy pro účely
ministerstva spravedlnosti, či využití budov jako kanceláře úředníků vlády.

Kvalita životního prostředí
V okolí vnitrobloku se nachází objekt Staré ekologické zátěže plošně významné – Autobusové nádraží Florenc z důvodu kon-
taminace půdy.

Urbanismus a nástroje územního plánování
Na území je zákaz stavby výškových budov a je současně zastavené dle ÚPn SÚ HMP 1999.

Doprava
V blízkosti stavební parcely se v současnosti nacházejí místní komunikace I. A III. třídy včetně ochranného pásma, ochranné
pásmo metra. Území je součástí Ochranného pásma s výškovým omezením staveb letiště Kbely
Záplavové území a protipovodňová ochrana
Ačkoliv se území nachází v záplavovém území určeném k ochraně měste nevyskytují se zde zařízení protipovodňové ochrany.

Geologie
Na pozemcích stavby se nenacházejí žádná důlní díla ani významná ložiska nerostných surovin. Nejsou
registrovány žádné sesuvy půdy.

Civilní ochrana a bezpečnost
Pozemek je součástí objektu, který je důležitý pro obranu státu a je součástí ochranného pásma.

Památky
Vnitroblok leží v ochranném pásmu pražské památkové rezervace a v městské památkové zóně Karlín.

Hluk a ovzduší
Území je v současnosti zatíženo hladinou hluku od 35 do 40 dB v noci od 22 do 6 hodin. Před větším
hlukem z ulice je chráněno hmotou budovy kasáren na celém svém obvodu.
Průměrná hodnota koncentrace NO2 je do 40 μg/m3.

Zemědělské půdní fond a lesy
Území podléhá I. stupni ochrany ZPF.

Nová stavba nebo změna dokončené stavby: Novostavba
Účel užívání stavby: Park volně přístupný veřejnost
Trvalá nebo dočasná stavba: Trvalá stavba s možným vývojem

Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících bezbariérové použí-
vání stavby:

- Sklon komunikací pro pěší nepřekročí maximální povolený podélný ani příčný sklon zabezpečujících bezbariérové používání
stavby

Seznam výjimek a úlevových řešení: Žádné výjimky ani úlevová řešení nejsou využita
Navrhované kapacity stavby: Plocha staveniště činí 9632 m2

Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované množství a
druhy odpadů, emisí apod.).
- Potřeba a spotřeba médií a hmot se nepředpokládá
- Stavba je navržena tak, aby veškerá dešťová voda dopadající na povrch stavby byla plošně zasakována do půdy.
- V návrhu se počítá s částečným využitím dešťové vody ze střech okolních budov.
- Produkce odpadů a emisí se nepředpokládá
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1. POPIS ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
B.1.1. CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A DOTČENÝCH POZEMKŮ
Území o rozloze 9632 m2 se nachází na Praze 8 – Karlín. Parcela se nachází na rovinatém pozemku v nadmoř-
ské výšce 186 m. n. m.
Pozemek je součástí objektu Karlínských kasáren patřících státu, který je součástí ochranného pásmy civilní
ochrany a bezpečnosti.
Budova kasáren se měla do 15 let proměnit na justiční palác, nicméně nemůžeme to s jistotou říci. Návrh pří-
padnou rekonstrukci budovy respektuje, případnému vývoji je otevřený.

B.1.2 VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ
Na ploše pozemku byla provedena geologická sonda, která zjistila následující skladbu zemin.
Byla zjištěna hladina ustálené spodní vody v úrovni – 5,4 metru, (k 12.3.2018).
Na pozemku byl proveden dendrologický průzkum.

Geologická sonda Kvartér
0.00 - 0.06 : asfalt; geneze antropogenní
0.06 - 0.22 : kameny vápencové, ulehlé, max. velikost částic 1 dm, světle šedé; geneze antropogenní
0.22 - 0.80 : hlína písčitá, tuhá, slabě slídnatá, tmavě hnědá; geneze antropogenní
0.80 - 2.00 : písek středně ulehlý, psamitický, světle šedožlutý; geneze fluviální
2.00 - 3.50 : písek ulehlý, světle žlutý; geneze fluviální
3.50 - 7.00 : štěrk písčitý, ulehlý, ve valounech, max. velikost částic 1 dm, světle hnědožlutý; geneze fluviální

[…]

trvanlivost je vhodná hloubková impregnace kůlů. Úvazek musí být na kůlu zajištěn proti sklouznutí. Úvazky nesmí
poškozovat kůru, ani bránit tloustnutí kmene.
Kůly instalujeme během výsadby do otevřené výsadbové jámy, aby nedošlo k poškození kořenů. Kůly musí být ukot-
veny pode dnem výsadbové jámy. Výška kotvení je od 500 mm od země do nejvýše 100 mm pod nasazením koruny
kmenných tvarů sazenic.
Rozmístění stromů
Výsadba stromů bude provedena podle Osazovacího plánu dřevin č. E.5.2.
Rozmístění skupiny stromů v lese bude předmětem autorského dozoru.
Převzetí výsadby
Záruční doba na výsadbové práce se sjednává v rámci smluvního vztahu mezi zadavatelem výsadby a realizátorem, a
to na dobu odeznívání povýsadbového šoku stromu na novém stanovišti.
Optimálním obdobím pro převzetí je červen až srpen.
Součástí převzetí je kontrola:
-pravosti deklarovaného taxonu
-deklarované velikosti sazenic
-fyziologické vitality a zdravotního stavu stromu
-typu zapěstování koruny
-úpravy kořenové mísy a prokořenitelného prostoru
-instalovaných trvalých ochranných prvků.

E.5.1.3. NÁSLEDNÁ PÉČE O STROMY
Dokončovací péče je prováděna od provedení výsadby do okamžiku jejího předání a převzetí díla zadavatelem. Roz-
vojová péče probíhá od okamžiku předání během fáze odeznívání povýsadbového šoku a v redukované podobě po
celou dobu dalšího růstu stromu až po dosažení počátku plné funkčnosti stromu. Na rozvojovou péči navazuje péče
udržovací, která je prováděna po celkový život stromu. Nedodržení či zanedbání povýsadbové péče je hrubým poru-
šením kázně a budou vyvozovány následky.

Výchovný řez
Výchovný řez se řídí SPPK A02 002 – Řez stromů.
Kontrola a odstranění kotvících prvků
Nadzemní kotvení je nutné kontrolovat minimálně 1x za vegetační sezónu po dobu alespoň dvou let. Při kontrole
dochází k jeho opravě, případně úpravě tak, aby nedocházelo k poškozování kmene a byla zajištěna optimální funkce.
Po dvou letech je kotvení obvykle odstraněné.

Zálivka
Závlahová mísa je udržovaná minimálně po dobu dvou let a dále pak po celou dobu, kdy je vykonávaná zálivka.
Zálivka se provádí po dobu odeznívání povýsadbového šoku. Délku povýsadbového šoku lze orientačně stano-
vit jako 1 rok na každých 80 mm obvodu kmene. Je nutné kontrolovat vlhkost zeminy před aplikací zálivky. Ne-
smí dojít k přemokření půdy v okolí výsadbové jámy. Zálivka u stromů musí proniknout do hloubky kořenového
prostoru (v závislosti na velikosti stromu) v celém prostoru výsadbové jámy. Tomu musí odpovídat množství
vody v každé zálivce. Zálivka nesmí probíhat vodou pod tlakem, aby nedocházelo k vymývání půdy a zhoršování
jejích fyzikálních vlastností.
Kypření
Kypření se provádí po provedení zálivky tak, aby došlo k rozrušení půdního škraloupu, snadnějšímu přístupu
vzduchu do půdy a k přerušení půdní kapilarity vedoucí k zadržení vody v půdě. Při kypření je rovněž provádě-
no odplevelení. Kypření je prováděno do hloubky 30 mm a to tak, aby nedošlo k poškození kořenového krčku a
kořenů stromu ani případných podrostových výsadeb.
Ochrana proti chorobám a škůdcům
V průběhu vegetace je nutné sledovat celkový stav dřevin. V případě zjištění napadení je nutné patogenní orga-
nismus identifikovat a podle druhu a nebezpečnosti zajistit adekvátní opatření.

E.5.1.7. DALŠÍ VÝSADBY
Viz. osazovací plán E.5.3.
Pro popínavé druhy volíme hutnější hlinitopísčitý substrát s pravidelnou závlahou.
Humulus lupulus je potřeba jednou ročně odstraňovat z ocelové konstrukce.
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AESCULUS HIPPOCASTANUM BAUMANNII; 10KS

HUMULUS LUPULUS; cca 60ks

CLEMATIS MONTANA RUBENS; cca 160ks

PARTHENOCISSUS QUINQUEFOLIA TROKI

AESCULUS HIPPOCASTANUM "BAUMANNII"; 10KS; obvod kmínku 20-25cm, kořenový bal 65L

HUMULUS LUPULUS; cca 60ks; výsadba s rozestupem 40cm

CLEMATIS MONTANA RUBENS; cca 90ks; výsadba s rozestupem max 40cm

PARTHENOCISSUS QUINQUEFOLIA "TROKI"; 60ks,
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parthenocissus quinquefolia troki

koridor s výsadbovou směsí

1 864

AESCULUS HIPPOCASTANUM OK 20-25mmAESCULUS HIPPOCASTANUM OK 20-25mmAESCULUS HIPPOCASTANUM OK 20-25mm

KOTVÍCÍ KŮL

KOŘENOVÝ BAL 65 l

STÁVAJÍCÍ ZEMINA

400
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2
5
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400

NETKANÁ TEXTILIE

VRSTVA JÍLU

PERFOROVANÝ PLECH

VÝSADBOVÁ SMĚS

PLECH tl. 1,8mm

HUMULUS LUPULUS

NETKANÁ TEXTILIE

VRSTVA JÍLU

PERFOROVANÝ PLECH

VÝSADBOVÁ SMĚS

PLECH tl. 1,8mm

CLEMATIS MONTANA RUBENS

DETAILY VÝSADBY E.5.3.

OSAZOVACÍ PLÁN

Ing.Pavel Borusík, Ph.D.

1:20