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BAKALÁŘSKÁ PRÁCE – KASÁRNA KARLÍN

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE

Postup práce

Student během semestru absolvoval konzultace s odborníky, jejichž připomínky zohlednil

ve výsledném řešení. Systém práce nelze vzhledem ke sporadické přítomnosti v atelieru

hodnotit, je však třeba přihlédnout k životní situaci studenta.

Bakalářská práce

Návrh zachovává stávající využití plochy vnitrobloku karlínských kasáren pro veřejné aktivity a

snaží se pozvednout její úroveň tak, aby lépe vyhovovala budoucímu využití objektu. Reaguje

na měřítko a skličující dominanci budovy, která kontroluje celý prostor vnitřního dvora a nabízí

řešení v podobě členění pomocí vzdušných prvků, které nekonkurují monumentálnímu

charakteru stavby, ale zároveň umožňují rozrůznění pobytových ploch.

Dopracování a změny vůči studii nemají negativní dopad na architektonický koncept.

Grafická část práce vykazuje nedostatky v grafickém zpracování a celkové přehlednosti

elaborátu, který je tímto značně degradován. Textová část je zpracována v dostatečném

rozsahu požadované úrovně projektové dokumentace a v souladu se zadáním práce.

Připomínky k dokumentaci

textová část

- Textová část místy obsahuje irelevantní informace (například pokyny ke kotvení

špičáků a pyramid, přestože se v návrhu žádné takové výpěstky nevyskytují, pokyn

k přizvání autorského dozoru k rozmístění stromů v jakémsi lese, který není navržen a

podobně). Z toho vyplývá komentář v závěru posudku.

grafická část

- Je třeba zapracovat na grafické úpravě dokumentace v rámci zákonitostí technického

kreslení. Nesourodé velikosti písma, různorodé kótovací styly, popisy v legendách

výrazně narušují přehlednost výsledného elaborátu.

- Do legend je třeba uvádět všechny použité značky, zejména koordinační situace není

zcela srozumitelná.

- Z koordinační situace nejsou patrné některé skutečnosti, například rozlišení

stávajících a navrhovaných inženýrských sítí.

- Referenční plán neobsahuje potřebné odkazy na prvky a výkresy, což znesnadňuje

orientaci.

- V případě použití většího množství výřezů ze situací je vhodné je doplnit o přehledné

schéma.

- Detaily odvodnění nejsou vlivem nevhodně zvoleného měřítka nedostatečně popisné.

- Detail výsadbové jámy neobsahuje všechny potřebné informace.

otázky k obhajobě

- Doporučuji prověření celkového přehledu autora o technologických postupech

použitých v práci.

Závěr

Práce svým rozsahem a kvalitou splňuje požadavky na bakalářskou práci v omezené míře,

nicméně ji doporučuji k obhajobě s navrženým hodnocením E – dostatečně.

Dovoluji si požádat hodnotící komisi o posouzení skutečnosti, kterou jsem odhalila na základě

irelevantních poznámek v technické zprávě. A sice, že celé odstavce textu jsou zcela nekriticky

převzaté z bakalářské práce Radky Komrsové na stejné téma, zpracované v našem atelieru

v minulém roce. Své tvrzení dokládám přiloženým výňatkem z obou prací.

V Praze 11. 6. 2019

za atelier Rehwaldt Ing. arch Klára Concepcion